[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2026 года									№ 33
с. Чара

Об изменении существенных условии контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляемых на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с частью 65.1. статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1.	Установить, что в 2026 году при исполнении контрактов, заключенных до января 2027 года, предметом которых являются:
-	работы по строительству, реконструкции объекта капитального строительства;
-	работы по строительству, реконструкции линейного объекта, в том числе работ по строительству, реконструкции автомобильной дороги;   работы по строительству некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории;
-	работы по капитальному ремонту объекта капитального строительства;
-	работы по сносу объекта капитального строительства (в том числе линейного объекта);
-	работы по текущему ремонту зданий, сооружений;
-	работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги;
-	работы по ремонту, содержанию автомобильной дороги;
-	работы по инженерно-техническому проектированию объектов, осуществляемых на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края,
в случае возникновения независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения по соглашению сторон допускается:
а) изменение (продление) срока исполнения контракта (срока выполнения работ);
б) изменение объема и (или) видов выполняемых работ по контракту, спецификации и типов оборудования, предусмотренных проектной документацией, сметной (рабочей) документацией;
в) изменения, связанные с заменой строительных ресурсов на аналогичные строительные ресурсы, в том числе в связи с внесением изменений в проектную документацию;
г) изменение отдельных этапов исполнения контракта, в том числе наименования, состава, объемов и видов работ, цены отдельного этапа исполнения контракта;
д) установление условия о выплате аванса или об изменении установленного размера аванса;
е) изменение порядка приемки и оплаты исполнения контракта (отдельного этапа), результатов выполненных работ;
2. Настоящее постановление вступает подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru/ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года ;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и жилищной политики администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края Музарапову Л.А.

Глава Каларского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Забайкальского края						     В.В. Устюжанин

image1.png